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دستورات روحاني به وزیر کشور 
در پي زلزله منطقه تازه آباد

ایسنا: رئیس جمهور روز گذشته در تماس تلفني  �
با وزیر کشور و استاندار کرمانشاه، در جریان تازه ترین 
گزارش ها درباره زلزله ۵.۹ریشتري منطقه تازه آباد 
استان کرمانشاه قرار گرفت و دستورات لازم را 
صادر کرد. حسن روحاني در گفت وگو با عبدالرضا 
رحماني فضلي، وزیر کشور، پس دریافت گزارشي 
از روند امدادرساني به زلزله زدگان و رسیدگي به 
وضعیت منطقه، دستور داد همه امکانات براي ارائه 
کمک هاي امدادي فوري به زلزله زدگان این منطقه 
هماهنگ شوند. او همچنین در تماس تلفني خود با 
هوشنگ بازوند، استاندار کرمانشاه، نیز دستورات لازم 
را براي بسیج همه امکانات دستگاه ها و نهادها برای 
امداد رساني به زلزله زدگان و رسیدگي فوري به وضع 

آسیب دیدگان و مصدومان صادر کرد.

اصلاحیه دفتر معاونت حقوقي 
رئیس جمهور درباره یک خبر

شرق: در پي چاپ خبري به نقل از خبرگزاري ایلنا  �
از معاون حقوقي رئیس جمهوي در روز یکشنبه با تیتر 
«جزئیات طرح دو شکایت ایران از آمریکا در دیوان 
لاهه»، مدیرکل حوزه معاونت حقوقي اصلاحیه اي به 
روزنامه «شرق» فرستاد. در این اصلاحیه آمده است: 
«با عنایت به گفت وگوي سرکار خانم جنیدي، معاون 
محترم حقوقي رئیس جمهور، با خبرنگار سیاسي 
خبرگزاري ایلنا و انتشار خبر در خروجي خبرگزاري با 
شماره ۶۵۷۹۵۲ مورخ ۱۳۹۷/۶/۳ و انتشار در صفحه 
۲ روزنامه «شرق» در مورخ ۱۳۹۷/۶/۴، خواهشمند 
است دستور فرمایید نسبت به اصلاح موارد ذیل اقدام 
فرمایند: ۱- نامه رئیس دادگاه دادگستري بین المللي 
به وزیر امور خارجه بوده و نه وزیر دادگستري ۲- 
برخلاف ذیل مصاحبه، نامه مزبور دستور موقت 
نیست و یک تصمیم اداري است. در خواست دستور 

موقت در دست بررسي است».

امیر حاتمي: اجازه دخالت در 
روابط ایران و سوریه را نمي دهیم

ایلنا: وزیر دفاع در دیدار با سپهبد علي ایوب،  �
وزیر دفاع سوریه، با تأکید بر حفظ تمامیت ارضي و 
احترام به حاکمیت ملي سوریه گفت: به هیچ طرف 
ثالثي اجازه دخالت در روابط دو کشور را نمي دهیم. 
امیر حاتمي با بیان اینکه اعتقاد دارم آزادسازي 
کامل سرزمین سوریه از دست تروریست ها به امنیت 
کل منطقه کمک خواهد کرد، افزود: به طور حتم 
آزادسازي کامل سرزمین سوریه بهانه را از بیگانگان 
براي مداخله در امور منطقه خواهد گرفت. او با اشاره 
به مداخلات کشورهاي بیگانه در امور منطقه به ویژه 
سوریه در مدت درگیري این کشور با تروریست هاي 
داعشي، گفت: به همین دلیل از تلاش هاي ارتش 
سوریه براي پاک سازي کامل سرزمین سوریه حمایت 
و آن را حق دولت این کشور براي اعمال حاکمیت 
مي دانیم. حفظ تمامیت ارضي و احترام به حاکمیت 
ملي سوریه موجب تقویت امنیت منطقه خواهد شد؛ 

زیرا امنیت کشورهاي منطقه به هم پیوسته است.

باهنر: در اسلام مجلس نبوده است
ایلنا: محمدرضا باهنر، دبیرکل جامعه اسلامي  �

مهندسین، با بیان اینکه اولویت اول که منافع ملي 
است در مجلس عموما وکیلی ندارد، گفت: بعضا 
تخصص هم ندارند. مثلا کسي که جراح قلب 
است، رفته به مجلس که ملي و متدین و دلسوز 
هم است، اما دو واحد اقتصاد نخوانده است. ما 
در مجلس پزشک نمي خواهیم. نمي توان مملکت 
را با یک مجلس منطقه اي اداره کرد. ما مجلس را 
از غرب گرفتیم، در اسلام که نبوده است. مجلس 
ما مشورتي نیست، بلکه تصمیم ساز است. رئیس 
جبهه پیروان خط امام و رهبري با بیان اینکه گاهي 
تریبون هاي نماز جمعه ما هم این چنین است 
که بزرگ نمایي مي کنند، گفت: من مدعي هستم 
که فساد و ناکارآمدي هست و مردم باید مطالبه 
کنند. حاکمیت هم مسئول پارامترهاي کشور و 
هم مسئول احساس مردم است. من مدعي هستم 
احساس مردم را بیش از ۱۰ برابر واقعیت ها تحریک 
کردیم و اینها کدهاي بسیاري  است که خودمان 
مي دهیم و رسانه هاي خارجي هم از خودمان 

مي گیرند.

معاون حوزه علمیه قم:
 آن پلاکارد نمي گفت ما 

رئیس جمهور را مي کشیم
خبرآنلاین: حجت الاسلام نبوي، معاون حوزه   �

علمیه، درباره شائبه اعزام استادان براي تبلیغات 
سیاسي گفت: کلیت حوزه و بدنه حوزه که من با آنها 
مرتبط هستم، غالبا از این مذاکرات ناراضي بودند. 
اکثریت حوزه با مشي اقتصادي دولت موافق نیست. با 
مشي دولت در زمینه مذاکره هم موافق نیست؛ آنکه 
من در حوزه هستم و مي بینم، اکثریت حوزه موافق 
دولت آقاي روحاني نیست. نبوي افزود: بنده خدایي 
که آن پلاکارد را دست گرفت، کار اشتباهي کرد و نباید 
بهانه دست دیگران مي داد، اما واقعا از این شعار 
فهمیده نمي شود که ما رئیس جمهور را مي کشیم و 
بعد هم اینکه یک عده اي بروند و مطرح کنند که قاتل 
هاشمي رفسنجاني که بوده است، سوءاستفاده از این 

شرایط است. 

واکنش «مطهري» 
به مداح حاشیه ساز

ایسنا: نایب رئیس مجلس شوراي اسلامي  �
اظهارات اخیر منصور ارضي در مراسم روز عرفه 
را شامل توهین به مرحوم آیت االله هاشمي و 
رئیس جمهور دانست و گفت که این کوتاهي 
روحانیت بوده که کرسي تعلیم و تربیت را به دست 
این گونه مداحان سپرده اند.علي مطهري نوشت: 
«صحبت آقاي منصور ارضي در مراسم قرائت دعاي 
عرفه گرچه حاکي از کینه عمیق ایشان نسبت به 
مرحوم آیت االله هاشمي و آقاي رئیس جمهور و شامل 
توهین به این دو بزرگوار بود، ولي انصاف این است که 
سخن وي دلالت بر قتل آقاي هاشمي در استخر و نیز 
شامل تهدید رئیس جمهور به مرگ نبود، زیرا ایشان 
گفته است این گونه افراد به زعم ایشان خیانت کار 
به شکل خاصي از دنیا مي روند که موجب تعجب 
مردم مي شود که چگونه چنین شخصي در چنین 
مکاني از دنیا رفت.البته بیان این مطلب بعد از شعار 
عجیب تجمع مدرسه فیضیه تداعي و تقویت کننده 
همان شعار است و گویي افرادي دچار عذاب وجدان 
شده اند و مي خواهند ماجراي رحلت رئیس فقید 
مجمع تشخیص را بازگو کنند.گذشته از بي مبنابودن 
آن سخن درباره سرنوشت این افراد، متهم کردن 
رئیس جمهور به خیانت به خاطر توافق برجام  و 
انجام مذاکره خود مي تواند مصداق خیانت باشد، 
چراکه نوعي فریب دادن مردم خصوصا جوانان پاکدل 
و مؤمن است. چگونه ممکن است مذاکرات منتهي به 
برجام  را که با ابتکار و نظارت رهبر انقلاب آغاز و انجام 
شد و دستاوردهاي قابل توجهي براي کشور داشت و 
البته به خاطر جنگ قدرتي که وجود داشت از مواهب 
آن به درستي استفاده نشد، خیانت و منتخب ملت 
را خائن بنامیم؟!کوتاهي، قصور و کم کاري روحانیت 
بوده است که کرسي تعلیم و تربیت جامعه را به 
دست این گونه مداحان که معمولا از تهذیب نفس 
کافي برخوردار نیستند، سپرده است که خواسته یا 
ناخواسته به فضاي سیاسي و معنوي جامعه آسیب 
مي رسانند.در گذشته، دعاي عرفه یا دعاي کمیل را 
علمایی بزرگ مانند مرحوم لاله زاري در تهران قرائت 
مي کردند که نفس پاک و نافذ آنها دل ها و قلب ها 
را متحول مي کرد و از این گونه آلودگي ها به دور بود. 
مداحان نباید جاي روحانیون را در خطابه و منبر و 

مجالس وعظ و تذکر بگیرند».

رئیس سازمان بسیج مستضعفین خطاب
 به روحاني: 

شما تنها نیستید
ایسنا: رئیس سازمان بسیج مستضعفین در پاسخ  �

به درخواست اخیر رئیس جمهور مبني بر اینکه 
«دولت را تنها نگذارید» گفت: شما اگر بخواهید 
تنها نیستید؛ راه را باز کنید، ظرفیت بسیج در اختیار 
شماست. سردار غلامحسین غیب پرور، رئیس سازمان 
بسیج مستضعفین، در سخناني در اجلاسیه شهداي 
اصناف، کارمندان و کارگري در استان البرز با اشاره 
به افزایش مشکلات اقتصادي مردم گفت: مشکلات 
اقتصادي جامعه فزوني یافته، اما بین پاسداري از 
اصل انقلاب و انتقاد فرق است. مردم پاي این انقلاب 
که ادامه قیام امام حسین(ع) است، ایستاده اند و 
تردیدي نداشته و ندارند. او با اشاره به صحبت اخیر 
رئیس جمهور مبني بر اینکه «دولت را تنها نگذارید» 
گفت: بیش از یک سال است که به شما اعلام آمادگي 
و همکاري کرده، نامه زده و در تربیون هاي مختلف 
اعلام کرده ایم، ولي پاسخي دریافت نکرده ایم. او 

افزود: شما اگر بخواهید، تنها نیستید.

طرح ممنوعیت استفاده از تلفن 
همراه برای نمایندگان در صحن 

خانه ملت: غلامرضا کاتب در توضیح سفر اخیر  �
نمایندگان کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس 
شورای اسلامی به مشهد، گفت: بنا به تقاضای مکرر 
تعدادی از همکاران سه روز تعطیلات اخیر را به 
مشهد سفر کردیم و موضوعات متعدد کمیسیون 
را در جلساتی مورد بحث قرار دادیم.نماینده 
گرمسار در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: 
مقام معظم رهبری بر انضباط کمیسیون  ها و اقتدار 
مجلس در دیدار خود با نمایندگان مجلس تأکید 
کردند و از این رو تلاش کردیم در فرصت مفصلی به 
این موضوع بپردازیم، بنابراین با موافقت همکاران 
سه روز تعطیلات را به این موضوعات پرداختیم.
او افزود: در این راستا تصمیم های خوبی درباره 
انضباط کمیسیون ها و صحن اتخاذ شد؛ استفاده 
از تلفن همراه در داخل صحن و کمیسیون ها یکی 
از موضوعات بود، پیش از این ۶۰ نفر از نمایندگان 
طرحی با محوریت آقای نقوی حسینی تقدیم 
کمیسیون آیین نامه کردند که در این جلسات به 
تصویب رسید. به موجب این طرح نمایندگان 
نمی توانند تلفن همراه خود را به داخل صحن ببرند، 
بنابراین این موضوع سبب مشارکت بیشتر نمایندگان 
خواهد شد.کاتب با بیان اینکه ممنوعیت استفاده 
از تلفن همراه در صحن علنی به ارتقای مجلس 
و تقویت طرح و لوایح کمک می کند، ادامه داد: از 
سوی دیگر به موضوع ملاقات مردمی نمایندگان 
پرداخته شد، ملاقات ها باید در حوزه های انتخابیه 
صورت گیرد یا برای ملاقات مردمی در مرکز باید از 
تداخل آنها با روزهای کاری مجلس جلوگیری شود 
تا نمایندگان به موجب این ملاقات ها صحن یا جلسه 

کمیسیون را ترک نکنند.
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شرق: «عزیزانی که از دولت تشریف آوردند، مجلس 
را ترک کنند تا رأی گیری آغاز شود... بفرمایید نایستید 
اینجا... جمعیت وسیعی هستند! همه از دولت 
هستند؟!»؛ این سخنان علی لاریجانی پیش از آغاز 
رأی گیری برای استیضاح وزیر اقتصاد بود؛ اما انگار 
جمعیت وسیع دولتی ها هم نتوانست «مسعود 
کرباسیان» را نجات دهد و مجلسی ها یک سال پس 
از رأی اعتماد به او، رأی خود را پس گرفتند. حالا 
مجلسی ها باید خود را آماده کنند تا فردا میزبان حسن 
روحانی باشند؛ میهمانی که برای پاسخ به سؤالات 

میزبانانش می آید. 
در کنار افتادن کرباسیان دیروز مجلس حاشیه هایی 
داشت. حاشیه همیشگی، تذکرهای علی لاریجانی 
به نمایندگان بود؛ تذکرهایی برای رعایت نظم صحن 
و نشستن سر جای خودشان. حاشیه دیگر حمله 
عبدالرضا عزیزی به سمت مهرداد لاهوتی بود که 
نشان می داد حتی اشتباه لفظی و لپی آقای نماینده 
می تواند به حمله ورشدن نماینده دیگر به سمت 
تریبون مجلس ختم شود. در همین حال یکی از 
نماینده ها نیز وکلای ملت پس از استماع توضیحات 
نمایندگان استیضاح کننده و همچنین کرباسیان، با ۱۳۷ 
رأی موافق، ۱۲۱ رأی مخالف و ۲ رأی ممتنع از مجموع 

۲۶۰ رأی مأخوذه وزیر اقتصاد برکنار شد. 
دیروز مرتضی بانک، مشاور رئیس جمهوری، 
وزیر اقتصاد را برای حضور در نشست استیضاح 
همراهی می کرد؛ معصومه ابتکار معاون امور زنان 
رئیس جمهور نیز پس از مدتی در صحن پارلمان 
حضور یافت. محمود واعظی نیز از جمله مردان 
دولت بود که نه تنها در جلسه حاضر شد که از حدود 
مشخص برای آمدوشد دولتی ها هم پا را فراتر گذاشت 

و تصاویرش تا انتهای مجلس قابل رؤیت بود. 
اسحاق جهانگیری نیز مانند جلسه استیضاح وزیر 
کار جای رئیس جمهوری در مجلس حاضر شد. او 
البته با کمی تأخیر به جلسه استیضاح وزیر اقتصاد 

رسید. 
۵۵ تن طلا و سکه از دست دادیم

مردم  نماینده  حاجی دلیگانی،  حسینعلی 
شاهین شهر در مجلس در جریان بررسی استیضاح 
مسعود کرباسیان وزیر اقتصاد و دارایی در موافقت 
با این استیضاح گفت «متوسط قیمت یک مترمربع 
مسکن در دوره مدیریتی شما با ۶۵ درصد افزایش 
روبه رو بوده و بالاترین میزان نقدینگی کشور را در دوره 
مدیریت شما تجربه کردیم. شاخص قیمت خوراکی ها 
و آشامیدنی ها ماهانه ۹ درصد افزایش داشته است 
همچنین قیمت خودرو بیش از ۵۰ درصد افزایش پیدا 
کرده ، قیمت سکه هم از یک میلیون و ۲۰۰  هزار تومان 

به بالای چهار  میلیون تومان رسیده است». 
او همچنین تأکید کرده «آقای کرباسیان! سفره های 
مردم از کوچک شدن به نامرئی شدن رسیده است، 
مردم را فقیرتر کردید، ما ۵۵ تن طلا و سکه از دست 
دادیم، چه وزیر اقتصادی داریم که می گوید من هیچ 

نقشی در هیچ کدام از اینها ندارم».
چند درصد از تولیدکنندگان زندان هستند؟ 

سیدهادی بهادری، نماینده مردم ارومیه در 
مجلس نیز در موافقت با این استیضاح ضمن گلایه 
از رئیس جمهوری گفت «شأن وزارت اقتصاد و دارایی 
در کابینه به هماهنگ کننده چند اداره تقلیل پیدا کرده 
است. آقای کرباسیان! آیا اصلا می دانید افرادی که ۴۰  
هزار سکه خریده اند مالیات نمی دهند؟ چند درصد از 

تولیدکنندگان هم در زندان هستند؟». 
عباس پاپی زاده نماینده مردم دزفول نیز از 
موافقان استیضاح وزیر اقتصاد بود. او با انتقاد از 
افزایش سه برابری نقدینگی در کشور گفته «افزایش 
بدهی دولت به بانک ها از نتایج مدیریت غلط 
اقتصاد کشور است. افراد رانت خوار و فرصت طلب 
از تصمیمات دولت سوءاستفاده کردند و سودهای 
فراوانی به جیبشان ریختند». او همچنین خطاب به 
وزیر اقتصاد گفته «آقای کرباسیان! شما عضو شورای 
اقتصاد هستید. چرا از افزایش قیمت خرید تضمینی 
گندم خودداری می کنید درحالی که قیمت خودروی 

بی کیفیت پراید به ۳۶  میلیون تومان رسیده است».
تکلیف  هزاران اسناد سوخته چه می شود؟ 

هدایت االله خادمی نماینده ایذه نیز در موافقت با 
کرباسیان گفت «چگونه  استیضاح 
است که دختر یکی از مدیرانتان 
خودروی ۳۵۰ میلیون تومانی را با 
صد  میلیون تخفیف و مابقی را با 
وام چهاردرصدی خریداری کرده 
است. چرا شبانه گمرک آتش 
می گیرد و  هزاران اسناد می سوزد؟ 
اصلا چرا فرزند بیست وچندساله 
مشاور رئیس جمهور در هیئت مدیره 

یک شرکت دیده می شود».
 صدیف بدری نماینده مردم 
موافق  به عنوان  سخنانی  در 
وزیر  کرباسیان  استیضاح مسعود 
امور اقتصادی و دارایی افزود «افت 
ارزش پول ملی بیشترین فشار را 
بر دهک های ضعیف جامعه وارد 
می کند،  سوءمدیریت شما بخش 
تولید را به شدت تحت تأثیر قرار 
داده است و کارگاه های بزرگ در 

آستانه ورشکستگی هستند. 
در  نیز  کاظم زاده  شادمهر 
موافقت با استیضاح وزیر اقتصاد 
گفته: «ذخایر طلای کشور در شرایط 

نابسامان اقتصادی ۶۰ تن کاهش یافت. اتاق جنگ 
اقتصادی نیازمند افراد باهوش و سخت کوش است. 
حال اقتصاد کشور خوب نیست و در تب می سوزد، 
یک ونیم  میلیارد دلار بودجه برای وام های کم بهره 
در نظر گرفته شد، اما مردم نیازمند موفق به دریافت 

این گونه وام ها نمی شوند».
دولت روزبه روز فربه تر می شود

 سیدقاسم جاسمی، نماینده کرمانشاه، نیز موافق 
استیضاح است و چنین گفته: «دولت روزبه روز دارد 
فربه تر می شود و شما فقط جیب خود را پر می کنید 
و به فکر مستضعفان نیستید. حضرت امام فرمودند 
یک تار موی کوخ نشینان را به تمام کاخ نشینان عالم 
نمی دهم و انقلاب به مستضعفان تعلق دارد، اما چرا 

شما به این موضوع توجه ندارید».
حسن سلیمانی در مخالفت با استیضاح وزیر 
اقتصاد چنین گفت: «ازجمله دستگاه های وابسته به 
وزارت امور اقتصادی و دارایی، دستگاه خزانه داری 
است؛ یعنی مسئول دریافت و پرداخت است و فردی 
که در این بخش مسئولیت دارد، در دریافت ها و 
پرداخت ها هم اهل صداقت است و هم اهل دقت. 
پرداخت مطالبات دستگاه ها تلاش برای به روزکردن 
بدهی های دولت، میزان اوراق منتشره و... کاری است 
که در این بخش انجام می شود و در این مدت نیز 
سروسامان خوبی به این موضوعات داده شده است و 

دریافت  و پرداخت ها نیز سامانه ای شده است».
دعوای ۲ نماینده مجلس بر سر یک سوء تفاهم

جلسه استیضاح وزیر اقتصاد با حاشیه هایی نیز 
همراه بود، ازجمله اینکه دو نماینده مجلس بر سر یک 

سوءتفاهم دچار درگیری شدند. 
مهرداد لاهوتی که به عنوان موافق استیضاح پشت 
تریبون مجلس قرار گرفته بود، در میان سخنانش 
خطاب به محمد عزیزی، نماینده ابهر، گفت: «آقای 
عزیزی! اجازه دهید آقای وزیر به سخنان ما گوش کند». 
در همین حال، عبدالرضا عزیزی، نماینده مردم شیروان 
در مجلس، از انتهای مجلس شروع به فریاد و اعتراض 
کرد که باید اسم نماینده را کامل ببرید؛ چراکه مردم 

فکر می کنند بنده بالای سر وزیر بودم. 
لاهوتی پشت تریبون مجلس اعلام کرد منظور بنده 
نماینده شیروان نبود، اما عبدالرضا عزیزی همچنان 
در حال فریادزدن بود و درحالی که کُت خود را بر تن 
کرد، با فریاد شروع به دویدن به سمت لاهوتی کرد و 

عصبانیت او شدت یافت. 
وکیلی جلوی دهان عزیزی را گرفت

او در همین حال با حمله و عصبانیت به سمت 
لاهوتی رفت و شروع به ناسزا گویی کرد. در همین 
حال، اعضای هیئت رئیسه مجلس با سخن لاریجانی 
که گفت آقایان جلوی این مسئله را بگیرید، به سمت 
عزیزی رفتند و سعی در آرام کردن او داشتند، اما 
نه تنها عصبانیت نماینده شیروان کاهش نیافت بلکه 
با حمله، سعی داشت نماینده لنگرود را بزند که با 
ممانعت برخی از نمایندگان که در محل تریبون جمع 
شده بودند، مواجه شد. در همین حال لاریجانی خطاب 
به عزیزی، نماینده شیروان، گفت منظور آقای لاهوتی 
شما نبودید، لطفا سرجای خود بنشینید، اما نماینده 
شیروان ساکت نشد و همچنان در حال ناسزاگویی بود 
که وکیلی، نماینده تهران، با دست خود جلوی دهان 

عزیزی را گرفت و با تلاش او را آرام کردند. 

در همین حال لاهوتی در میان سخنانش به اشتباه 
عنوان کرد که منظور بنده آقای عزیزی نماینده شیروان 
بود، در همین حال همه نمایندگان فریاد بلند زدند که 
باز اشتباه گفتی! و لاهوتی جمله خود را اصلاح کرد و 

گفت «منظور بنده نماینده ابهر بود».
استیضاح  را  او  معاون اول  یا  رئیس جمهور  باید 

می کردیم
الیاس حضرتی روز گذشته از فراکسیون امید استعفا 
داد تا به گفته خودش بتواند به عنوان یک نماینده 
اصلاح طلب مستقل ادامه فعالیت بدهد. فراکسیون 
صبح دیروز به این جمع بندی رسیده بود که مخالف 
استیضاخ کرباسیان باشد. حضرتی اما به گفته خودش 
به خاطر حق مردم در موافقت با استیضاح کرباسیان 
سخن گفت.  او به کنایه خطاب به لابی قوی آقای وزیر 
اقتصاد گفت: «به او تبریک  می گویم، باید وزیر اقتصاد 
را به جای وزیر خارجه معرفی کنیم؛ چراکه حدود صد 
نفر از دوستان بنده از داخل و خارج از مجلس چه 
اصولگرا و چه اصلاح طلب به من رجوع کردند و گفتند 
امضایت را پس بگیر، اما پاسخ منفی من به آنان برای 
بنده بسیار سخت بود. آنان گفتند اگر امضایت را پس 
نگیری تا ابد رابطه دوستی قطع می شود». حضرتی 
سخنانش را این طور به پایان برد: «حقش بود آقای 
رئیس جمهور، آقای جهانگیری ، آقای نوبخت، آقای 
سیف و آقای نهاوندیان استیضاح می شدند، ولی ما 
مجبوریم وزیر اقتصاد را استیضاح کنیم. ما نامه دادیم 
که آقای رئیس جمهور تیم اقتصادی دولت را تغییر 
دهد، اما این کار را انجام نداد، شما باید به مردم پاسخ 

دهید».
باید ستاد جنگ تشکیل دهیم

مسعود پزشکیان در مخالفت با استیضاح وزیر امور 
اقتصادی و دارایی گفته: «زندگی من و فرزندانم شفاف 
شفاف است. فرزندان من هیچی ندارند و آنچه که 
دارند من به آنها داده ام. در سه سالی که از وزارت کنار 
نشسته ام و عمل جراحی کرده ام، به اندازه ۳۰ سال پول 

به حسابم واریز شد».
پیشنهاد پزشکیان این است که «ما لاجرم باید ستاد 
جنگ تشکیل دهیم. ما مشکلات معیشتی، اقتصادی 
و مشکلاتی از این قبیل را داشته  و خواهیم داشت و 
بدترش را هم خواهیم داشت و یک راه بیشتر وجود 

ندارد، آن هم وحدت و انسجام است».
 FATF او همچنین تأکید کرد: «ما نمی خواهیم
را قبول کنیم. در این صورت هیچ بانکی با ما معامله 

نمی کند».
بدون شلیک یک گلوله ۴ تُن هروئین کشف کردیم

اما دفاعیات کرباسیان انگار برای نمایندگان 
راضی کننده نبود تا دوباره به او رأی اعتماد دهند. 
او در جریان جلسه استیضاح برای دفاع از عملکرد 
خود پشت تریبون رفت و گفت: «از ابتدای سال جاری 
وضعیت اقتصادی تحت  تأثیر اثرات روانی تحریم 
و سوءاستفاده های داخلی دچار نوسان شد. باید 
میان برخی مشکلات به وجودآمده تفکیک قائل شد. 
متأسفانه در شرایط فعلی به جای اینکه توان خود 
را در بهبود وضعیت معیشتی مردم بگذاریم، باید با 

حمله های اقتصادی دست وپنجه نرم کنیم». 
کرباسیان با بیان اینکه برخی از مشکلات 
به وجودآمده در حوزه اقتصاد برون زا بوده و تحت 
کنترل دولت نیست، تصریح کرد: «همچنین برخی دیگر 

از مشکلات به وجودآمده ناشی از آسیب های ساختاری 
نیست؛ بلکه بدعهدی  نظام سلطه سبب ایجاد چنین 
شرایطی شده است، البته نمی توان انتظار داشت 
مسائل به وجودآمده در یک سال گذشته به راحتی 

حل وفصل شود». 
او ادامه داد: «اثرات تحریم در این کشورها به مراتب 
مخرب تر از کشور ما بود، بدیهی است که اگر منسجم تر 
عمل می کردیم، تلاطم کمتری را امروز شاهد بودیم، 
رشد تولید ناخالص داخلی در سال ۹۶ برابر ۳٫۷ درصد 
بود که این میزان درحال حاضر پیشرفت داشته است». 
کرباسیان گفت: «دوستان در سؤال های خود مطرح 
کردند که آیا وزیر اطلاعی از اقتصاد کلان دارد؟ در 
پاسخ باید بگویم من تنها فردی هستم که ۲۸ کتاب در 
زمینه اقتصاد تألیف و ترجمه کرده ام؛ اما از روی تواضع 
مطلبی دراین باره بیان نکردم؛ اما بدانید که می دانم و 

براساس آنها عمل می کنم». 
او در پاسخ به سؤالات نمایندگان که مربوط به 
شفافیت سازی و سالم سازی اقتصاد کشور و نظارت بر 
صحت جریان عملیات مبادلات اقتصادی است، بیان 
کرد: «من براساس برنامه های موجود اقدامات لازم 
را برای تحقق اقتصاد در اتاق شیشه ای انجام داده ام. 
برای اولین بار در تاریخ شفاف شدن پرداخت های 
خزانه داری کل کشور یکی دیگر از اقدامات مهم در این 

حوزه است». 
کرباسیان ادامه داد: «تعدد فسادهای بانکی 
دستگاه های دولتی یکی از ریشه های فساد در دولت 
است، ما ۱۹۰  هزار حساب بانکی دولتی را شناسایی و 
مسدود کردیم، تعداد حساب ها از جمله موانعی برای 
شفافیت است و مدیریت نقدینگی را با خطر مواجه 

می کند». 
او با بیان اینکه وزارت متبوعش، پرونده های تخلف 
و فساد را به دور از هیاهو دنبال کرده است، گفت: «در 
یک پرونده چندین عضو هیئت مدیره و متخلفان را 
که بیش از ۲۰ نفر هستند، به مراجع قانونی معرفی 
کردیم. ریشه های فساد را باید در امضاهای طلایی 
جست. تراکنش های مشکوک بانکی را تشخیص 
دادیم، به همین دلیل توسعه سامانه های هوشمند 
مبارزه با پول شویی تسهیل شده و مجوزدهی دولت به 
مردم و کسب و کار را از روز نخست پیگیری کردیم. تمام 
دستاوردهای مذکور در دوره کمتر از یک سال به دست 

آمده است». 
کرباسیان با اشاره به دسته سوم سؤالات نمایندگان 
درباره زیرمجموعه های وزارت اقتصاد و دارایی 
توضیح داد: «این مجموعه ها شامل گمرک، بیمه، 
خزانه داری، سرمایه گذاران خارجی و اداره مالیات 
است. سازمان های اقتصادی نظریه پرداز نیستند؛ بلکه 

مجری هستند». 
کرباسیان با اشاره به اینکه یکی از دلایل افزایش 
نقدینگی فعالیت مؤسسات مالی غیرمجاز بوده است، 
گفت: «این مؤسسات نگرش بلندمدت نداشته و در 
رقابت غیرمنطقی سودها را بالا برده اند و سودهایی را 
که کسب نکرده اند، به سپرده گذاران پرداخت می کردند 
که حاصل آن زیان هایی است که به این مؤسسات و به 
 تبع آن به بانک ها وارد شده است».  او با تأکید بر اینکه 
هزینه ای که دولت در قبال مؤسسات مالی-اعتباری 
مجاز و غیرمجاز پرداخت کرد، هیچ دولتی نپرداخت، 
اضافه کرد: «آسیب های ریشه ای این مؤسسات به 
دولت های یازدهم و دوازدهم بازنمی گردد؛ هرچند 
یادآوری می کنم که اگر تعامل سه قوه نبود، این 

موضوع جمع نمی شد». 
او ادامه داد: «مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز 
با حضور نمایندگان مجلس، قوه  قضائیه و نایب رئیس 
مجلس به سرانجام رسید که جای تشکر و قدردانی 
دارد؛ ضمن آنکه بانک مرکزی مدت هاست اقدامات 
اصلاحی را آغاز کرده و با آمدن رئیس جدید بانک 
مرکزی توان و برنامه جدیدی تزریق شده است ضمن 
آنکه شورای هماهنگی اقتصادی سران سه قوه بر سر 
حل مسئله نظام بانکی و نقدینگی توافق کرده اند و 

اکنون طرح وزارت اقتصاد در این زمینه آماده است». 
او گفت: «در سال ۹۶ رتبه اول مبارزه با قاچاق مواد 
مخدر و رتبه دوم در مبارزه با قاچاق کالا را گرفته ایم». 
کرباسیان با بیان اینکه «یکی دیگر از کارهای ما 
راه اندازی سامانه نظارت بر صنعت بیمه است که 
اکنون تراکنش های صنعت بیمه 
تحت  نظارت بیمه مرکزی است 
و جلوی صدور بیمه جعلی را 
می گیرد»، ادامه داد: «توانستیم 
مقدار زیادی مواد مخدر شامل 
چهار تُــن هروئین را از طریق 
اطلاعات مالی و گردش حساب 
را بدون حتی شلیک یک گلوله 
کشف و شناسایی کنیم. طبق ماده 
۳۶ اجرای سیاست های کلی اصل 
۴۴ قانون اساسی اطلاعات بیش از 
۳۳۰ شرکت زیرمجموعه نهادهای 
عمومی غیردولتی از سوی سازمان 

بورس منتشر شد». 
نهایتا پس از صحبت های 
مخالفان و موافقان و دفاعیات 
وزیر، لاریجانی دولتی های حاضر 
در صحن را به بیرون هدایت کرد 
تا رأی گیری آغاز شود. با پایان 
رأی گیری و شمارش آرا معلوم 
شد که از این به بعد برای «مسعود 
کرباسیان» باید عنوان «وزیر سابق 

اقتصاد» را به کار برد.

در آستانه حضور رئیس جمهوری در بهارستان رخ داد

کارت قرمز به کارنامه اقتصادی دولت
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